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苍溪县 召开 2次脱贫攻
坚调度会，安排部署2014年以来
扶贫领域信访问题化解“回头
看”和市领导暗访调研发现问题
整改工作。召开指挥部第 35次
会议，传达学习省、市有关脱贫
攻坚会议精神和省委组织部机
关党委书记赵晓东来苍督导讲
话精神，通报全县2019年脱贫攻
坚“春季攻势大比武”考评结
果。出台《关于聚焦“两不愁三
保障”切实做好特殊困难群体脱
贫解困工作的指导意见》。开展

“大走访、大排查、大整改、大提
升”活动，梳理排查出问题 1750
个，整改完成 70%，全面完成脱
贫攻坚大数据平台脱贫成效信
息采集和审核。创新“日暗访日
通报”行动，印制“每日暗访通
报”5期。

旺苍县 召开指挥部第 24
次会议，学习习近平总书记在解
决“两不愁三保障”突出问题座
谈会上重要讲话精神，审议《旺
苍县 2019年脱贫摘帽“夏季战
役”实施方案》。召开脱贫攻坚
突出问题整改工作约谈会，全面
安排部署推进问题整改。举办
全县脱贫攻坚专题培训班，35名
乡镇党委书记和分管领导、19名
行业扶贫部门和帮扶单位主要
负责人、102名村支部书记参加
培训。确定 6个试点村，对建档
立卡贫困户、因病因灾因残等特
殊困难户、易地扶贫搬迁户开展
拉网式大排查。对 2240户贫困
户进行群众满意度电话调查，将
发现问题“点对点”反馈乡镇进
行整改，将群众满意度调查情况
按10%权重计入每月等次评定。

剑阁县 审定《2019 年脱
贫攻坚“夏季战役”作战要点》，
深入开展“大走访、大排查、大整
改、大提升”活动。全面完成省
脱贫攻坚大数据平台数据采集，
采集村帮扶成效图片2805张、贫
困户帮扶成效图片 16.4 万张。
对照中央专项巡视、国家考核四
川等反馈的共性问题，全面举一
反三，认真自查自纠。扎实做好
省委专项巡视、省对县委县政府
脱贫攻坚成效考核、市暗访督查
等反馈问题整改。采取入户核
查、现场观摩方式，分五大战区
召开“夏季战役”现场推进会，对
战区考核排位第一的 5个乡镇

“授红旗”、排名末位的 5个乡镇
“亮黄牌”。对 2015年以来全县
脱贫攻坚项目开展全覆盖审计。

青川县 主动认领中央脱
贫攻坚专项巡视指出问题（共性
问题）4个方面共 17个问题，全
面整改省委扶贫领域专项巡视
42个个性问题、33个面上问题，
对照国家脱贫攻坚成效考核反
馈问题自查发现 286个问题，已
完成整改 268个。扎实开展“大
走访、大排查、大整改、大提升”
活动，组织帮扶力量对 36个乡
镇、268个行政村、9516户贫困
户，进行逐乡逐村逐户走访排
查，完成全省精准帮扶“大走访”
信息数据采集等工作。深入推
进浙江东西部扶贫协作示范县
创建，全面启动实施产业扶持、
人才支援、劳务协作、民生工程、
教育扶持5大类20个项目，覆盖
23 个乡镇 47 个村（贫困村 23
个），完成项目总投资的40%。

利州区 召开会议学习扶
贫领域违纪违法案件警示录，通
报2019年脱贫攻坚各级督查、暗
访、巡查发现存在的突出问题及
2019年脱贫攻坚“春季攻势”考
核情况。召开区委常委会审议
《2018年脱贫攻坚成效考核情况
通报反馈问题利州区整改工作
方案》。制定《广元市利州区国
奶扶贫工程项目实施方案》，召
开“国奶扶贫工程项目”启动暨
培训会。

昭化区 开展“大走访大
排查大整改大提升”第二轮综合
督导，走访 0.8万建档立卡贫困
户、63个贫困村、149个非贫困
村，采集贫困户脱贫攻坚成效图
片 4.3万余张、行政村图片 1060
张。开展各类问题整改情况“回
头查”，举一反三自查9个方面问
题，目前已整改 3个方面。召开
返贫致贫阻击会商调度会, 将35
户家庭人均纯收入预期可能达
不到当年脱贫标准线的返贫风
险户和致贫临界困难户纳入重
点分析和保障范围。全市东西
部劳务扶贫协作现场会在昭化
召开，对东西部劳务协作、扶贫
车间建设、职业培训等方面经验
进行交流。

朝天区 深入开展脱贫攻
坚“大走访、大排查、大整改、大
提升”活动，全面完成贫困村、非
贫困村、建档立卡贫困户基础信
息核准并录入系统。县领导带
队暗访调研贫困村45个、非贫困
村40个，现场办公62次，走访贫
困户 1075户、非贫困户 631户，
发现共性问题 10类、个性问题
127个。召开 2019年东西部扶
贫协作领导小组第一次会议,扎
实推动东西部扶贫协作各项工
作。制定《2018年脱贫攻坚成效
考核情况通报反馈问题自查整
改工作方案》，坚持对标对表，举
一反三，列出问题清单，严格责
任落实，加强2018年脱贫攻坚成
效考核反馈问题自查整改。

广元经济技术开发区
传达习近平总书记主持召开解
决“两不愁三保障”突出问题座

谈会议精神。深入推进“大走
访、大排查、大整改、大提升”活
动，对各镇（街道）脱贫攻坚“大
走访、大排查、大整改、大提升”
活动开展情况进行全覆盖专项
督导检查。加快脱贫攻坚项目
实施与监管，对各镇（街道）2019
年规划实施的扶贫项目进行专
项督促检查，开工率达到 80%以
上。

产业扶贫（集体经济）指
挥部 召开全市集体经济组织
工作会议，安排部署中央、省扶
持我市 65个集体经济组织项目
实施方案编制工作。召开全市
2019年农业农村行业扶贫“夏季
战役”动员部署电视电话会议，
安排“夏季战役”工作。赴石家
庄市对接“广元造”产品暨旅游
推介活动。召开全市商务扶贫
专题会议。

宜居乡村建设扶贫指挥
部 召开市委农村工作领导小
组第一次会议，审议通过《广元
市农村人居环境整治 2019年任
务清单》《关于成立广元市农村
人居环境整治专项工作推进组
的通知》《关于印发广元市农村
人居环境整治生活垃圾治理等
六个专项指导意见的通知》等系
列文件。

安居扶贫指挥部 印发
《关于进一步做好农村危房改造
相关工作的通知》，向县区通报危
房改造暗访问题，持续开展危房
改造“大排查、大整改、大提升”活
动。组织全市 230个乡镇的管理
人员集中进行农房建设质量安全
管理业务培训。开展危房改造补
助资金社保卡“一卡通”发放对象
信息复核确认工作。

财政扶贫指挥部 开展
脱贫攻坚反馈问题整改工作“回
头看”。开展财金互动专题调
研，了解“政担银企户”工作进
展，核实农业产业发展贷款风险
补偿制度推进情况，探索乡村振
兴农业产业发展风险补偿金与

“政担银企户”试点、政策性农业
担保有效衔接工作思路。建立
资金使用、经费保障、资金监管、
扶持成效、人才交流、指导监管
等机制保障浙广扶贫协作工作。

就业扶贫指挥部 制定
《广元市农民工服务平台建设工
作方案》，明确任务分工、时间节
点、工作时序。召开全市浙广东
西部扶贫劳务协作工作推进会
和就业扶贫“大走访、大排查、大
整改、大提升”突出问题整改会
议，深入剖析就业扶贫中的突出
问题，安排部署下一步扶贫劳务
协作和就业扶贫问题整改工作。

电力扶贫指挥部 开展
电力扶贫“再回头看”“低电压”
治理工作，完成10千伏线路16.8
公里，380/220伏线路 89.5公里，
新增配变68台，增容配变22台，
总容量7800千伏安，安装低压调
压器 55台。发放用电知识宣传
资料600余份。健全完善相关制
度3项。

教育扶贫指挥部 召开全
市教育扶贫领域巡视暗访问题整
改落实工作推进会议，就市外省
外就读建档立卡贫困学生教育资
助享受落实和东西部协作教育扶
贫工作中出现的问题进行研讨。
印发《关于暗访督查 2019年计划
摘帽县区教育扶贫工作暨“大走
访、大排查、大整改、大提升”开展
情况的通报》，印发《中央脱贫攻
坚专项巡视指出问题（共性问题）
整改实施方案》。

健康扶贫指挥部 召开
全市健康扶贫专题会议，深入学
习贯彻习近平总书记在解决“两
不愁、三保障”突出问题座谈会
上的讲话精神，安排通过自查自
纠、交叉检查、随机督查等方式，
深入查找健康扶贫方面存在的
问题。研究编制东西部健康扶
贫协作三年规划，细化落实与浙
江省台州市、丽水市、湖州市签
订的东西部健康扶贫协作协议。

金融扶贫指挥部 组织开
展金融扶贫“大走访大排查大整
改大提升”活动，在剑阁县召开金
融扶贫工作座谈会，了解扶贫小
额信贷到期还款、潜在风险及风
险防控情况。转发《关于切实做
好 2019—2020 年金融精准扶贫
工作指导意见的通知》。召开
2019年货币信贷工作电视电话
会，落实金融扶贫各项工作安排。

交通扶贫指挥部 对省
委巡视反馈问题整改落实情况
进行督导检查，督导县区整改落
实并全面开展举一反三、自查自
纠，持续抓好整改落实。配合参
与《广元市乡村振兴战略先进乡
镇示范村考评工作 2019年任务
清单》编制工作，组织县区交通
运输局对先进乡镇示范村建设
需求进行调查核实，填报2019年
实施乡村振兴战略先进乡镇交
通任务清单。

水利扶贫指挥部 对市
领导精准扶贫“大走访、大排查、
大整改、大提升”反馈问题，现场
调查问题原因，提出整改措施。
局党组成员带队赴各县区深入
查找全市水利扶贫领域存在的
薄弱短板，督促做好查漏补缺。
5月份到位资金中央水利发展资
金8351万元，农村饮水安全巩固
提升工程专项 2019年第二批中
央预算内资金 700万元，全市累
计到位各类水利扶贫资金达

63947万元，资金已全部下达各
县区。

易地扶贫搬迁指挥部
出台《关于进一步规范易地扶贫
搬迁项目资金使用管理的通
知》。对易地扶贫搬迁存在的

“就近就地安置、住房面积超标、
资金管理不规范、验收程序执行
不严”四类问题，下发整改方案，
要求各县区全面举一反三，建立
问题整改台账清单，限时完成问
题整改 36个。完成易地扶贫搬
迁大巡查系统安置点和县级信
息录入工作。

兜底保障扶贫指挥部
组织各县区对照政策落实不精
准、管理不规范等 5大项突出问
题、薄弱环节和主要不足，建立
清单责任制进行整改。到浙江
台州市、丽水市对接苍溪县残疾
人电商培训、残疾人康复中心技
术支持、辅具救助，剑阁县残疾
人扶贫车间项目和剑阁县残疾
人托养中心来料加工等项目。
累 计 发 放 兜 底 保 障 资 金
14318.52 万元，其中农村低保
11976.75万元，困难残疾人生活
补贴 1451.03万元，重度残疾人
护理补贴890.74万元。

文化扶贫指挥部 对经开
区盘龙镇新民村、南山村文化扶
贫问题整改情况进行“回头看”。
传达学习习近平总书记在重庆调
研时重要讲话精神及全市脱贫攻
坚“大走访、大排查、大整改、大提
升”活动调度会暨脱贫攻坚问题
整改工作约谈会议精神。制定
《广元市文化旅游行业扶贫“大走
访、大排查、大整改、大提升”工作
方案》，排查梳理问题8个大项20
个子项，制定整改措施 25条，推
动问题整改落实。

信息通信建设扶贫指挥
部 传达学习习近平总书记在
解决“两不愁三保障”突出问题
座谈会上重要讲话精神。印发
《广元市2019年信息通信扶贫专
项整改提升活动实施方案》。协
助中国电信广元分公司和中国
联通广元分公司对贫困户、贫困
村第一书记及驻村工作队员实
施通信优惠政策、专属优惠套餐
及补贴。

督查考核协调小组 督
促指导 2018年国省脱贫攻坚成
效考核评估反馈问题、中央巡视
发现共性问题、省委巡视反馈问
题和市领导暗访调研发现问题
整改。组织召开“大走访、大排
查、大整改、大提升”活动调度暨
突出问题集中约谈会，印发大排
查问题参考清单，推动“四大”活
动深入开展。统筹新闻媒体参
与，对7个县区26个村开展脱贫
攻坚暗访，现场调查核实问题线
索 39条，制作 13分钟暗访视频
专题片。

社会扶贫协调小组 组
织召开安吉“白叶一号”茶产业
发展推进会。印发《关于广泛开
展“先富帮后富·携手奔小康”活
动的通知》，在全市深入开展先
富帮后富活动。完成 3669名雨
露计划 2019年春季学期申请的
资格审核。组织召开广元市国
奶扶贫项目启动暨培训会，7个
县区和广元经开区分别召开国
奶扶贫项目启动暨培训会，启动
入户调查摸底工作。对6个受扶
县区东西部扶贫协作项目进行
抽查,2019年第一批83个项目已
开工 73个，已完工 2个，10个项
目正在财评指标。完成投资
5747.9万元，使用东西部扶贫协
作项目资金3379万元。

法治扶贫协调小组 安
排部署法治扶贫专项“大走访、
大排查、大整改、大提升”活动,梳
理问题 38个,已整改销号 11个。
印发《关于法治扶贫“夏季战役”
行动主要工作任务通知》，分解
法治扶贫“夏季战役”行动主要
工作任务清单。

党建扶贫（帮扶力量）协
调小组 启动贫困村第一书记
（工作队长）及工作队员期满轮
换工作。举办全市 2019年贫困
村第一书记及驻村工作队员示
范培训班。印发〈中央脱贫攻坚
专项巡视指出问题（共性问题）
整改工作方案〉》。完成中省扶
持的 65个村集体经济发展基本
情况上报。出台《关于进一步压
紧压实乡镇对驻村帮扶力量日
常管理责任的通知》。

问效问责协调小组 加
大扶贫领域通报曝光力度，印发
扶贫领域腐败和作风问题典型
案例通报 3起。按照省委“脱贫
攻坚纪律作风保障年”活动安排
部署，研究制定全市“脱贫攻坚
纪律作风保障年”任务清单。

扶志扶智及扶贫宣传协
调小组 印发《广元市脱贫攻坚
宣传工作实施方案》。在省级以
上媒体刊发全市脱贫攻坚相关稿
件 120余条，其中，人民网 10条，
新华网3条，《农民日报》1条，《四
川日报》3条，四川电视台 4条，
《四川农村日报》5 条 。广元日
报、广元电视台、广元广播电台、
广元晚报刊播脱贫攻坚宣传稿件
133条。广元新闻网、全市政务

“两微一端”新媒体矩阵等发布脱
贫攻坚宣传稿件及网络帖文 82
条，网络阅读量9.5万人次。

广元市2019年脱贫攻坚“大比武”5月战报
广元市2019年脱贫攻坚“大比武”项目进度表

（截至2019年5月底，数据来源于市级相关行业扶贫部门）

序
号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

项目类别

易地扶贫搬迁
项目

建卡贫困户危房
改造项目

贫困家庭子女
义务教育保障

贫困人口基本医疗
保障

“三园”建设扶贫产
业项目市级现代农

业园区

“三园”建设扶贫产
业项目村特色产业

示范园

“三园”建设扶贫产
业项目户办特色产

业园

排 位

计划脱贫劳动者转
移就业

贫困户安全饮水
项目

贫困户生活用电
项目

贫困户电视
“户户通”项目

贫困村集体经济
发展项目

农村村组道路硬化
项目

贫困村卫生室达标
建设项目

贫困村文化室
达标建设项目

贫困村通信网络
建设项目

乡镇标准中心校
建设项目

乡镇达标卫生院
建设项目

乡镇便民服务中心
建设项目

完成进度

2019年
任务数

启动率

完工人数

完工率

排 位

2019年
任务数

启动数

启动率

完成数

完成率

排 位

2019年
任务数

达标人数

达标率

排 位

2019年
任务数

达标人数

达标率

排 位

2019年
任务数

启动率

完成进度

2019年
任务数

启动率

完成率

2019年
任务数

启动率

完成率

2019年
任务数

完成人数

完成率

排 位

2019年
任务数

启动率

达标数

达标率

排 位

2019年
任务数

启动率

完成数

完成率

排 位

2019年
任务数

启动率

完成数

完成率

排 位

2019年
任务数

启动率

完工数

完工率

排 位

2019年
任务数

启动率

完工数

完成率

排 位

2019年
任务数

启动率

达标个数

达标率

排 位

2019年
任务数

启动率

达标个数

达标率

排 位

2019年
任务数

启动率

达标个数

达标率

排 位

2019年
任务数

启动率

达标个数

达标率

排 位

2019年
任务数

启动率

达标个数

达标率

排 位

2019年
任务数

启动率

达标个数

达标率

排 位

单位

人

人

人

%
位次

户

户

%
户

%
位次

人

人

%
位次

人

人

%
位次

个

%
%
个

%
%
个

%
%

位次

人

人

%
位次

人

%
人

%
位次

个

%
个

%
位次

户

%
户

%
位次

个

%
个

%
位次

公里

%
公里

%
位次

个

%
个

%
位次

个

%
个

%
位次

个

%
个

%
位次

个

%
个

%
位次

个

%
个

%
位次

个

%
个

%
位次

广元市

10030
100%
9813
97.8%
—

1128
947

83.95%
714

63.3%
—

30406
30406
100%
—

31959
31959
100%
—

7
100
49.3
160
100
88.8
23000
100
87.2
—

6000
9691

161.5%
—

31959
100%
30759
96.25%

—

46
100%

6
13%
—

10859
100%
10859
100%
—

97
100%
97

100%
—

1992.4
100%
178.5
9%
—

97
100%
97

100%
—

97
100%
95
98%
—

97
100%
97

100%
—

159
100%
159
100%
—

150
100%
150
100%
—

131
100%
126

96.18%
—

苍溪县

2112
100%
2106
99.7%

2
370
244

65.9%
97

26.2%
6

9156
9156
100%

1
6822
6822
100%

1
1

100
35
70
100
85.7
6000
100
88.3
4

1400
1836

131.11%
—

6822
100%
6822
100%

1
1

100%
0
0
2

2093
100%
2093
100%

1
39

100%
39

100%
1

500
100%

0
0
4
39

100%
39

100%
1
39

100%
39

100%
1
39

100%
39

100%
1
57

100%
57

100%
1
58

100%
58

100%
1
39

100%
37

94.9%
2

旺苍县

800
100%
728
91%
4

179
179
100%
146

81.6%
2

5287
5287
100%

1
7100
7100
100%

1
1

100
40
40
100
82.5
5000
100
88
3

1500
2080

138.67%
—

7100
100%
5900
83.1%

2
10

100%
6

60%
1

2069
100%
2069
100%

1
11

100%
11

100%
1

400
100%

0
0
4
11

100%
11

100%
1
11

100%
11

100%
1
11

100%
11

100%
1
45

100%
45

100%
1
35

100%
35

100%
1
35

100%
35

100%
1

剑阁县

6673
100%
6546
98.1%

3
547
492

89.9%
450

82.3%
4

7543
7543
100%

1
16366
16366
100%

1
1

100
60
20
100
210
6000
100
113
1

2800
5200

185.71%
—

16366
100%
16366
100%

1
32

100%
0
0
3

6102
100%
6102
100%

1
37

100%
37

100%
1

800
100%

0
0
4
37

100%
37

100%
1
37

100%
35
95%
2
37

100%
37

100%
1
57

100%
57

100%
1
57

100%
57

100%
1
57

100%
54

94.74%
3

青川县

88
100%
76

86.4%
5
13
13

100%
5

38.5%
5

2184
2184
100%

1
177
177
100%

1
1

100
55
30
100
23.3
3000
100
45.3
7
50
93

186%
—

177
100%
177
100%

1
1

100%
0
0
4
56

100%
56

100%
1
2

100%
2

100%
1

100
100%
60
60%
2
2

100%
2

100%
1
2

100%
2

100%
1
2

100%
2

100%
1
—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

利州区

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

1554
1554
100%

1
19
19

100%
1
1

100
40
--
--
--

1000
100
63
6
—

—

—

—

19
100%
19

100%
1
—

—

—

—

—

6
100%
6

100%
1
—

—

—

—

—

100.4
100%
38
38%
3
—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

昭化区

357
100%
357
100%

1
4
4

100%
4

100%
1

2470
2470
100%

1
1125
1125
100%

1
1

100
65
--
--
--

1000
100
88
2

200
386
193%
—

1125
100%
1125
100%

1
2

100%
0
0
5

433
100%
433
100%

1
4

100%
4

100%
1
92

100%
80.5
88%
1
4

100%
4

100%
1
4

100%
4

100%
1
4

100%
4

100%
1
—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

朝天区

—

—

—

—

—

15
15

100%
12
80%
3

2212
2212
100%

1
350
350
100%

1
1

100
50
--
--
--

1000
100
67
5
50
96

192%
—

350
100%
350
100%

1
—

—

—

—

—

100
100%
100
100%

1
4

100%
4

100%
1
—

—

—

—

—

4
100%

4
100%

1
4

100%
4

100%
1
4

100%
4

100%
1
—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

广元
经开区

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—


